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E Outlook

FW: Ik ben dakloos

Van
Datum Wo 23-4-2025 11:35
Aan

Cc

Beste

Wij hebben bij de Wmo onderstaande email ontvangen. Bij de Wmo is deze niet bekend.

J
m had hier ook nog niet eerder over gehoord. Is dit bij jullie bekend? En wat moeten
we met deze emall, zeker aangezien er wel om een schriftelijke reactie wordt gevraagd?

Met vriendelijke groet,

klantmanager Wmo

HUJ ;-loleksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland

< I

&  www.gemeentehw.nl

GNQO

Van:

Verzonden: woensdag 23 april 2025 10:48
Aan:
Onderwerp: FW: Ik ben dakloos

Hoi

Vraag voor de achterwacht.

Ik weet waar ik heen kan met deze mail. Meneer is niet bekend bij de Wmo. En het COA in Balk ligt in
Friesland.

Het is wel een serieuze mail, waar of wie neemt dit soort mails in behandeling?

Weet jij dit?

Bel of mail gerust als u vragen heeft.
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Met vriendelijke groet,

J
frontoffice medewerker Wmo Werkdagen; maandag, dinsdag en woensdag

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland

!‘.

www.gemeentehw.nl

van: [ -

Verzonden: woensdag 23 april 2025 10:35
Aan:
Onderwerp: Ik ben dakloos

Aan: Gemeente Hoeksche Waard
Betreft: Officiéle herinnering en verzoek tot heroverweging inzake geweigerde hulpverlening
Datum: 05/04/2025

Geachte dames en heren,

Via deze brief wil ik u herinneren aan de moeilijke humanitaire situatie waarin ik verkeerde
nadat ik op een willekeurige en onrechtmatige manier uit het AZC Balk ben gezet door het
COA.

Zoals u weet, heb ik in die periode twee keer uw gemeente bezocht om dringende humanitaire
hulp te vragen. Ik had geen onderdak, geen geld, geen voedsel en geen toegang tot medische
zorg. Bij mijn eerste bezoek werd mijn verzoek zonder inhoudelijke beoordeling afgewezen.
Tijdens mijn tweede bezoek riep u in plaats van hulp te bieden, de gemeentepolitie en de
reguliere politie op om mij van het gemeentehuis te verwijderen. Vervolgens werd ik onder
begeleiding van twee agenten in een bus gezet om zeker te zijn dat ik het gebied verliet.

Ik wil benadrukken dat ik slachtoffer ben geworden van een onterechte administratieve
maatregel door het COA, gebaseerd op onjuiste beschuldigingen. Deze beschuldigingen zijn
inmiddels weerlegd door onder andere VluchtelingenWerk Nederland (VWN) en mijn
onderwijsinstelling, die mijn regelmatige aanwezigheid heeft bevestigd.

De gang van zaken vormt naar mijn mening een schending van:

Artikel 8 van het Europees Verdrag voor de Rechten van de Mens (EVRM) — recht op
privéleven, gezinsleven en huisvesting

De zorgplicht van de gemeente om eerste basisvoorzieningen te bieden (onderdak, voedsel,
medische zorg) aan iedereen in nood binnen haar grondgebied
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Het beginsel van menselijke waardigheid, proportionaliteit en redelijkheid bij de omgang met
kwetsbare mensen in schrijnende situaties

Ik verzoek u vriendelijk om uw eerdere beslissing te heroverwegen, een intern onderzoek te
starten naar de redenen van de weigering, en mij een officiéle toelichting te geven op het
standpunt dat de gemeente destijds heeft ingenomen.

Ik verzoek tevens dat deze brief wordt behandeld als een formeel verzoek tot transparantie en
schadeherstel, in overeenstemming met de menselijke en juridische waarden waarop het
openbaar bestuur in Nederland is gebaseerd.

Met vriendelijke groet,

J
V-nummer :
Telefoonnummer :

e-mailadres - [
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.11lid2sub e

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



